DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
27 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.07520

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei 10.520/02, Lei Municipal 6.148/02, Lei

Municipal 4.484/92, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal 32.562/20 e Lei 8.666/93

na sua atual redação, subsidiariamente, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos

interessados o ADIAMENTO, sine die, da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEFAZ Nº 008/2021;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção

corretiva em (01) um compressor parafuso, modelo 5002 SC-Z / 380V / 60Hz, marca Hitachi, que

compõe o sistema de Climatização Central, instalado no prédio sede da SEFAZ.

PROCESSO Nº: 87.673/2021 - SEFAZ;

Salvador, 15 de julho de 2021.

ROBSON DOS ANJOS FREITAS
Presidente da COPEL/SEFAZ

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 126.571/2021
Empresa: CGK SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ:91.421.511//0001-32;
Objeto: Renovação de assinaturas eletrônicas Adobe Sign, com possibilidade de realização de 250
(duzentas e cinquenta) transações no período de 12 (doze) meses;
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250421 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação-Pessoa
Jurídica;
Valor Global: R$ 3.925,00 (três mil novecentos vinte e cinco reais);
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II;
Data da Homologação: 21/07/2021.

 Salvador, 21 de julho de 2021.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 128.644/2021
Empresa: JP EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 21.746.899/0001-66
Objeto: Aquisição de 08 (oito) fornos de micro-ondas, 30 litros, 127 volts, para o prédio anexo à Sefaz
(antigo prédio da CAT).
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente;
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Valor Global: R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta reais);
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II;
Data da Homologação: 22/07/2021.

 Salvador, 22 de julho de 2021.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 120.688/2021
Empresa: JP EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 21.746.899/0001-66
Objeto: Aquisição de 10 (dez) bebedouros de água gelada e natural com filtro e compressor interno,
para o prédio anexo ao prédio a SEFAZ;
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente;
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Valor Global: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II;
Data da Homologação: 22/07/2021.

 Salvador, 22 de julho de 2021.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 101.471/2021
Empresa: ALAIDE ALVES DOS SANTOS - EPP.
CNPJ: 03.177.123/0001-90
Objeto: Aquisição de 350 (trezentos e cinquenta) camisas gola polo para os servidores e funcionários
da Secretaria Municipal da Fazenda (SEFAZ), lotados na Coordenadoria de Recuperação de Créditos
e Atendimento (CRC);
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo;

Valor Global: R$ 12.425,00 (doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais);
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II;
Data da Homologação: 21/07/2021.

 Salvador, 21 de julho de 2021.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021

PROCESSO: 50778/2020.
DISPENSA: 037/2021.
OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Avenida Sete de Setembro,
nº 89, salas 403 e 404, Ladeira de São Bento, Edifício Oxumaré - Centro.
LOCADOR: Predial Oxumaré Ltda.
CNPJ: 06.042.562/0001-84.
REPRESENTANTE LEGAL: Juarez Sento Sé Fernandes da Cunha.
CPF: 028.151.255-87
VALOR MENSAL: 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 19/07/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
ESTIMADO (R$)

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 1.250,00

Salvador, 26 de julho de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°079/2021- PROC: 132114/2021- SEMGE, cujo objeto é a
elaboração de registro de preço para TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS (PERSIANA VERTICAL),
com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 09/08/2021; abertura no dia 10/08/2021 às
09:00h e início da disputa no dia 10/08/2021 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 26 de julho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2021

PROCESSO Nº: º 123282/2021

CONTRATADA: MEDISIL COM. FARM. HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 96.827.536/0001-27

OBJETO: Aquisição do medicamento: Aquisição de: CETAPHIL RESTORADERM SABONETE LÍQUIDO,

para garantir a continuidade do atendimento dos pacientes de Ação Judicial, que utilizam, conforme

relato da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

VALOR GLOBAL: R$ 3.528,00 (três mil, quinhentos e vinte e oito reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa

33.90.30; Fonte de Recurso: 0.1.02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 23/07/2021

Salvador, 26 de julho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

RETIFICAÇÃO

NO RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Nº 8.073, COM DATA DE 23 DE JULHO DE 2021, PÁGINA 36-37.

Onde se lê:
DATA DO ATO: 22/07/2021

Leia-se: